
LANGUAGE: DE
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nreinyvo
NO_DOC_EXT: 2017-115379
SOFTWARE VERSION: 9.5.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E-mail: yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 5

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Samtgemeinde Nenndorf
Rodenberger Allee 13
Bad Nenndorf
31542
Deutschland
Kontaktstelle(n): Yvonne Reinhardt
Telefon:  +49 572370443
E-Mail: yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de 
Fax:  +49 572370467
NUTS-Code: DE928
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: www.nenndorf.de

I.2) Gemeinsame Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur
Verfügung unter: www.nenndorf.de
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Beschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges HLF 20 für die Feuerwehr Bad Nenndorf

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34144210

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Beschaffung eines Löschgruppenfahrzeuges HLF 20

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

mailto:yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de
www.nenndorf.de
www.nenndorf.de


2 / 5

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Fahrgestell und Fahrzeugaufbau
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34139000

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE928
Hauptort der Ausführung:
Bad Nenndorf

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Fahrgestell und der Fahrzeugaufbau für ein Löschgruppenfahrzeug HLF 20 sind gemäß LV zu Los 1,
welches unterteilt ist in Teil 1a und 1b anzubieten. Ein Bieterangebot muss beide Teillose enthalten.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 31/12/2017
Ende: 30/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Feuerwehrtechnische Teillbeladung
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144210

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE928
Hauptort der Ausführung:
Bad Nenndorf

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Feuerwehrtechnische Teillbeladung gemäß Leistungsverzeichnis



3 / 5

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 31/12/2017
Ende: 30/06/2019
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:
Auf diese Lieferung/Leistung findet das Niedersächsische Tariftreue- und Vergabegesetz Anwendung. Das
Nähere ergibt sich aus den Vergabeunterlagen.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
- Einhaltung aller einschlägigen EG- und DIN-Normen sowie der sicherheitstechnischen Vorschriften und
einschlägigen Unfallverhütungsvorschriften der Berufsgenossenschaften / Unfallkassen.
Eigenerklärung / Nachweis über die Einführung eines Compliance-Managements oder einer vergleichbaren
Vereinbarung, welche auf ein gesetzestreues, integres und ethisch einwandfreies Geschäftsgebaren gerichtet
ist und in den Bereichen Qualität, Vertrieb und After-Sales-Service einheitliche Kriterien einfordert
- Zum Nachweis der vergaberechtlichen Eignung haben diejenigen Bieter, welche innerhalb der letzten
zehn Jahre seitens des Bundeskartellamtes durch ein Bußgeld belegt worden sind oder anderweitig eine
wettbewerbswidrige Absprache getroffen haben, dem Angebot die Bietererklärung zur Zusicherung der
Zuverlässigkeit bzw. Wiederherstellung der Zuverlässigkeit (Selbstreinigung) auf Basis der Checkliste des
Deutschen Städtetages oder in Form eines Zertifikates anzugeben



4 / 5

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 06/10/2017
Ortszeit: 10:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 31/03/2018

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 06/10/2017
Ortszeit: 10:00
Ort:
Sitzungssaal, Samtgemeinde Nenndorf, Rodenberger Allee 13, 31542 Bad Nenndorf

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Vergabekammer Niedersachsen beim nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr
Auf der Hude 2
Lüneburg
21339
Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren
Vergabekammer Niedersachsen beim nds. Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Verkehr

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de


5 / 5

Auf der Hude 2
Lüneburg
21339
Deutschland
E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de 

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Samtgemeinde Nenndorf
Rodenberger Allee 13
Bad Nenndorf
31542
Deutschland
E-Mail: yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
22/08/2017

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:yvonne.reinhardt@bad-nenndorf.de

